owe vic . . . [Ders]enthyn5) cum omni iure promisso et cum omnibus [utilitatibus]5), 
que de ipsis6) [patro]natum ecolesie in Nemeiz cum quatuor mansis et decimam dicte 
ville Nemeiz et [cum decima villae Bartholin et cum omni iure, quod pertinet ad eandem. 
Caeterum saepe]dicto claustro Buchowe duas areas in civitate Rugenwolde cum duobus mansis 
[et propritatem damus eorundem mansorum et arearum, quam etiam donationem perpetuo 
confir]mamus. Huius itaque donacionis et confirmaoionis nostre testes sunt hii: dominus Hinricus 

e[piscopus Caminensis, dominus Fridericus episcopus Lubucensis, dominus Swensa, palatinus in 
Stolpis, et JJasseke filius suus, dominus Ludolfus, dominus Hasso, dominus Wedego, milites, 
dicti de Wedele, d[ominus Lutke Glasenap, dominus Vidande et alii quam plures fide digni. 
Datum et actum iuxta] lacum Chłop anno domini millesimo C° C° C° VIII0 , in die beati Bernardi 
abbatis. [Ut autem haec nostra donacio ac confirmatio rata et inconvulsa fut]uris temporibus 
perseveret, presentem paginam ipsis fratribus ob favorem, quo eos prosequimur, porrex[imus 
sigillorum nostrorum munimine roboratam].

1) Matrikel futuris doppelt. 2) qui. Matrikel. 3) per milam. Matrikel. 4) ad quercum fehlt in der 
Matrikel. 5) Vermuthungsweise ergänzt. 6) Hier hat die Matrikel offenbar eine Zeile aus dem Original über
schlagen, deren Reste nach dem Original in den Text ausgenommen sind.

Nach dem Originale im Staatsarchiv Stettin s. r. Kloster Buckow Nr. 8 a, von welchem nur ein sehr 
dürftiges Fragment, die untere rechte Ecke, und auch diese stark beschädigt, erhalten ist. Dasselbe ist in eckigen 
Klammern ergänzt nach der Buckower Matrikel in der Bibliothek der Pommerschen Gesellschaft fol. 121 v bis 131. 
Abschrift der Buckower Matrikel in den Mscr. boruss. Quart Nr. 29 der Königl. Bibliothek zu Berlin Nr. LVI S. 104. 
Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1136.

Auszug bei Riedel, Cod. dipl. Brand. Supplement S. 9 Nr. XII. Gedruckt bei Perlbach, Pommerell. 
Urkundeubuch Nr. 662 S. 583. Regest und Zeugen im Wedel'schen Urkundenbuch II S. 53 Nr. 90.

2417.

1308 August 22 Christiania.

König Hakon von Norwegen Bestätigt der Stadt Stralsund alle Privilegien seiner Vorfahren.

Omnibus presens scriptum cernentibus Haquinus dei gracia rex Norwegie salutem in 
domino sempiternam. Quoniam decet regiam maiestatem illos precipuis beneficiis honorare, 
quos fiducia longo experimento comprobata regium honorem et sublectorum suorum utilitatem 
cum summa intentione desiderat et procurat, nos igitur attendentes consules et bürgen ses 
Stralesundis ad predicta fideliter laborasse, ad instantiam ipsorum et nuntiorum suorum 
dominorum Tidemanni de Thorp, Tidemanni Vikberni et Iohannis Scriptoris, dum tamen nobis 
et nostris subditis debita iusticia exhibeatur per eosdem, omnia privilegia per progenitores 
nostros et nos ipsis concessa ratificamus, approbamus et confirmamus per presentes. In cuius 
rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum apud civitatem Asloensem 
anno domini millesimo trecentesimo octavo, in octavis assumptionis beate Marie virginis, anno 
vero regni nostri decimo.

Nach dem Originale mit an Pergamentstreifen anhängendem Siegel des Königs im Stralsunder Stadtarchiv 
(Schr. VI, Schiebt. 2).

Gedruckt bei Fabricius IV 1 S. 56 Nr. 377 und bei Sartorius-Lappenberg, Urkundliche Geschichte der 
Hansa II S. 242 Nr. 117 d. Regest im Hansischen Urkundenbuch H S. 56 Nr. 129.

2418.

1308 September 10 Moratz.

Herzog Bogislaw IV. bestätigt der Stadt Camin ihre Rechte und Besitzthümer, einschließlich der 
Fischereigerechtigkeit in der See von der Rega bis zur Swine und der Holzfuhrgerechtigkeit in der 
Wilsenitz, sowie ihres Rechtes an der langen Brücke in Camin.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Buguzlaus dei gracia dux Slavorum et 
Cassubie, ad quos presència pervenerint, omnibus in perpetuum. Ne id, quod gestum est, in 

40* 

oblivionem deveniat, discretorum consilio est inventum, ut super eo fiant publica instrumenta, 
per que rei geste series declaretur. Eapropter ad noticiam tam presencium quam futurorum 
cupimus pervenire, quod nos dilectis ' civibus nostre civitatis Camyn omnem proprietatem et 
libertatem, quam a nostris progenitoribus similiter et a nobis ab antiquo in agris cultis et 
incultis, silvis, aquis, pratis, paludibus, in molendinis construendis cum omni utilitate ac usu- 
fructu inter villam, que dicitur Swantust, usque ad montem, qui dicitur Divenow, est dinstinctio 
et funiculus distribucionis civitatis prenotate, et sicut eciam a prima fundacione habuerunt, 
dedimus et damus iure perpetuo possidendam. Insuper libertatem piscandi in salso mari de 
flumine, qui dicitur Rega, usque in Zwinam eisdem, sicut prius habuerunt, erogamus et ligna 
in fluvio, qui Wilsenitz vocatur, libere et absque theloneo deducendi. Ceterum damus antedictis 
civibus nostris in Camyn omnem libertatem, quam singule nostre civitates habere dinoscuntur. 
Quicquid vero iuris in longo ponte dicte civitatis habuerunt, adhuc debent iure perpetuo 
possidere. Ne autem hec nostra donacio ab aliquibus heredibus nostris seu successoribus in 
posterum violetur, presens damus scriptum nostri sigilli munimine roboratum. Testes sunt 
Luthemarus Troge, Gerardus Grope, Olricus de Osta, milites, Conradus de Trepetow, Henricus 
Tenzo, nostri capellani, Sifridus de Techow, canonicus ecclesie Camynensis, Martinus de Tanglym. 
Quedelerus, Thomas, famuli, Gyso de Lobese, Wilbernus de Bolkow, consules civitatis Grifenbergh, 
et alii quam plures fide digni. Datum Moratz per manum nostri notarii Henrici Teutonici 
anno domini M° CCC0 VIII0 , proxima seria tercia post nativitatem Marie virginis gloriose.